

SCR Kommunikation Roskilde

Elisagårdsvej 7, 1.sal
4000 Roskilde

Henvendelse kl. 8.00-13.00
Telefon: 4631 7231
E-mail: scr.kommunikation@roskilde.dk
www.scr.kommunikation.roskilde.dk



Revideret april 2021

Hjernesgade

Rådgivning til plejecenterbeboere



SCR Kommunikation
Roskilde

Når man har haft en apopleksi (blodprop eller blødning i hjernen), kan man opleve, at kommunikationen er påvirket på en af disse måder:

Afasi

Afasi betyder tab af evnen til at opfatte og bruge sproget. Det vil sige, at man mister evnen til at forstå sproget, til at formulere sig eller evnen til at læse og skrive.

Dysartri

Dysartri betyder nedsat evne til at tale tydeligt pga. kraftnedsættelse og/eller manglende koordination af taleorganerne -fx tunge og læber.

Kognitive kommunikationsvanskeligheder

Nogle mennesker kan have problemer med andre dele af kommunikationen. De kan trods normal tale alligevel have vanskeligt ved at indgå i en naturlig samtale, da fx ikke opfatter mimik, kropssprog, tonefald m.m.



Henvisning til talekonsulent

Det er personalet på plejecentret, der koordinerer hele indsatsen for den hjerneskerammede. Hvis det skønnes, at der er behov for en talepædagogisk vurdering, kan SCR Kommunikations talekonsulent kontaktes.

Forudsætninger

For at modtage rådgivning på plejecentret fra talekonsulenten er det nødvendigt, at:

- Borgeren er interesseret i kontakt til talekonsulenten
- Borgeren kan holde sig vågen og koncentreret i min. 15 minutter ad gangen
- Personale og/eller pårørende er til stede
- Personale og/eller pårørende er indstillede på at følge op på de aftaler om kommunikation, som vi sammen træffer

Omfang

Omfanget af rådgivningen er individuelt men er typisk 1-3 gange, hvor talekonsulenten kommer på plejecentret.

Sted

Hvis borgeren ikke selv kan deltage, kan pårørende, kontaktpersoner og andre modtage rådgivning på SCR Kommunikation i Roskilde.

Betaling

Rådgivningen er forudbetalt for borgere i Roskilde, Stevns, Greve, Solrød, Køge og Lejre kommuner.